
Proposta Registrada

Processo

Número: 47/2024 Número do Processo Interno: 1596

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 13/09/2024 - 09:00

Orgão: Secretaria Municipal de Saúde Município: Macaíba / RN

Dados Do Fornecedor

Razão Social: Drogafonte Ltda CNPJ: 08.778.201/0001-26

Email: Telefone: (81) 2102-1821

Documentos Do Fornecedor

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único):

  HAB_PROP_REG.zip

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

2 - 0051984 - ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML

Quantidade: 45.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,17 Valor total: 52.650,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0036681 - VITAMINA C 500MG - APRES. CX. C/100 AMP. C/5ML Registro no M.S.: 1108500280026

5 - 0051987 - ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML IV

Quantidade: 5.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 6,31 Valor total: 31.550,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036682 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/5ML (G) Registro no M.S.: 1134301860021

6 - 0051988 - ADENOSINA 6MG/2ML.

Você está logado como: Luiz Gustavo Fabrício de Medeiros - 08.778.201/0001-26

Envie um WhatsApp

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 1/14

https://wa.me/556130035455
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Dashboard/


Quantidade: 2.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 16,22 Valor total: 32.440,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036683 - ADENOSINA 6MG/ML SOL. INJ - APRES. CX. C/50 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1134301820021

8 - 0051989 - AMINOFILINA 240MG/10ML.

Quantidade: 1.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 6,67 Valor total: 6.670,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0036688 - AMINOFILINA 240MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP C/10ML (G) Registro no M.S.: 1108500240024

16 - 0036821 - besilato de cisatracúrio 2mg/ml

Quantidade: 2.000 Sigla: UN

Valor unitário: 16,22 Valor total: 32.440,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0036821 - CISATRACURIO 2MG/ML SOL. INJ. C/5 AMP. 5ML (T) Registro no M.S.: 1049714650021

18 - 0051992 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10ML IV.

Quantidade: 8.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,17 Valor total: 9.360,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC (SP)

Detalhe: 0021727 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1559200030059

21 - 0051993 - BROMOPRIDA 10MG/ML 2ML

Quantidade: 15.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,16 Valor total: 32.400,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: WASSER-RJ (RJ)

Detalhe: 0026306 - BROMOPRIDA 10MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1458700050021

22 - 0051994 - BUTILBROMENTO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRIONA 500MG/ML. AMPOLAS 5ML

Quantidade: 25.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,98 Valor total: 49.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0043795 - HIOSCINA+DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/5ML (G) Registro no M.S.:

1108500260033

23 - 0051995 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 2/14



Quantidade: 35.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,50 Valor total: 52.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0036700 - HIOSCINA 20MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/1ML (G) Registro no M.S.: 1038700800010

27 - 0051997 - CETOPROFENO 100MG INJEÇÃO IM

Quantidade: 15.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,16 Valor total: 32.400,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036703 - CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. USO IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1134301950020

28 - 0036704 - CETOPROFENO IV 100MG

Quantidade: 6.000 Sigla: FR

Valor unitário: 6,49 Valor total: 38.940,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: CRISTALIA-SP (SP)

Detalhe: 0028295 - CETOPROFENO 100MG PO P/ INJ. USO IV - APRES. CX. C/50 F/A (G) Registro no M.S.: 1029803200033

29 - 0051998 - CETOROLACO DE TROMETAMOL 30MG/ML- 1ML - IV

Quantidade: 2.400 Sigla: AMP

Valor unitário: 4,51 Valor total: 10.824,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036705 - TROMETAMOL 30MG/ML SOL. INJ. USO ENDOV/IV/IM - APRES. CX. C/50 AMP 1ML (G) Registro no M.S.:

1134301980035

30 - 0051999 - CIMETIDINA 300MG 2ML

Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,62 Valor total: 19.440,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0036706 - CIMETIDINA 300MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML Registro no M.S.: 1038700250029

31 - 0036707 - CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML 10ML

Quantidade: 8.000 Sigla: FR

Valor unitário: 6,85 Valor total: 54.800,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0033781 - FENTANILA 0,05MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/10ML (G) Registro no M.S.: 1134301510047

34 - 0036711 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% - IV.

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 3/14



Quantidade: 6.000 Sigla: FR

Valor unitário: 0,48 Valor total: 2.880,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC (SP)

Detalhe: 0024427 - CLOR. DE POTASSIO 10% SOL. INJ. - APRES. CX 200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1559200010090

35 - 0052001 - CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML

Quantidade: 10.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,63 Valor total: 6.300,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC (SP)

Detalhe: 0001642 - CLOR. DE POTASSIO 19,1% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1559200010147

37 - 0052003 - CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML IV.

Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,63 Valor total: 7.560,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC

Detalhe: 0036714 - SOL. DE CLORETO DE SODIO 20% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. C/10 ML Registro no M.S.: 1559200040240

39 - 0052004 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML IV - 3ML

Quantidade: 5.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 4,78 Valor total: 23.900,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036716 - AMIODARONA 50MG/ML SOL. INJ. USO IV - APRES. CX. C/100 AMP. C/3ML (G) Registro no M.S.: 1134301220022

40 - 0052005 - CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G

Quantidade: 5.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 12,61 Valor total: 63.050,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: BIOCHIMICO-RJ (RJ)

Detalhe: 0026337 - CEFEPIMA 1 G - APRES. CX. C/50 F/A (G) Registro no M.S.: 1006302270021

41 - 0052006 - CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 200ML IV

Quantidade: 2.400 Sigla: BSA

Valor unitário: 41,45 Valor total: 99.480,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0033764 - CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOL. INJ. IV BOL. C/200ML (G) Registro no M.S.: 1031101200132

43 - 0052008 - CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 600MG IV/IM 4ML

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 4/14



Quantidade: 4.500 Sigla: AMP

Valor unitário: 4,87 Valor total: 21.915,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0033766 - CLINDAMICINA 600 MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/4ML (G) Registro no M.S.:

1134301030045

44 - 0052009 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG IV.

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,81 Valor total: 3.372,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0033768 - CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL. INJ. USO IM - APRES. CX. C/50 AMP.5ML Registro no M.S.: 1049701550031

47 - 0052010 - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ 20ML

Quantidade: 3.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 8,11 Valor total: 25.952,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0033775 - DOBUTAMINA 250 MG/ML SOL INJ. - APRES. CX. C/10 AMP. C/20 ML (G) Registro no M.S.: 1038700570015

49 - 0052012 - CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML - 1ML

Quantidade: 16.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,62 Valor total: 25.920,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0024429 - ADRENALINA 1MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1134300010016

50 - 0036727 - CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML EV/IM/SC.

Quantidade: 2.500 Sigla: FR

Valor unitário: 2,37 Valor total: 5.925,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0036727 - ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ. USO ENDOV./IV/IM - APRES. CX. C/6 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1049712200019

52 - 0052014 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML IV/IM - 2ML

Quantidade: 40.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,99 Valor total: 39.600,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0036729 - METOCLOPRAMIDA 10MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/2 ML (S) Registro no M.S.:

1108500210028

54 - 0052016 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG - 2ML - IV.

Quantidade: 8.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,80 Valor total: 14.400,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 5/14



Detalhe: 0043807 - ONDANSETRONA 8MG/ML SOL. INJ. USO EV/IM/IV - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.:

1134301990014

56 - 0052018 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML

Quantidade: 25.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 5,10 Valor total: 127.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0026341 - PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML Registro no M.S.: 1134302020061

57 - 0052019 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML.

Quantidade: 9.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,98 Valor total: 17.820,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036734 - TRAMADOL 100MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1134301560044

58 - 0036735 - CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG

Quantidade: 1.500 Sigla: FR

Valor unitário: 9,66 Valor total: 14.490,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)

Detalhe: 0033810 - VANCOMICINA 500MG PÓ P/ SOL. INJ - APRES. CX. C/100 FA (G) Registro no M.S.: 1163700920031

60 - 0052021 - COMPLEXO B - IV

Quantidade: 42.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,57 Valor total: 65.940,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0021750 - COMPLEXO B SOL. INJ. USO IV OU IM EM ADULTOS - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML Registro no M.S.: 1038700290012

62 - 0052023 - DIAZEPAM 5MG/ML 2ML IV.

Quantidade: 4.500 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,62 Valor total: 7.290,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0036740 - DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/50 AMP. C/2ML Registro no M.S.: 1049701470052

64 - 0052025 - DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - 3ML

Quantidade: 42.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,17 Valor total: 49.140,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0021756 - DICLOF. DE SODIO 25MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/3 ML Registro no M.S.: 1038700520018

66 - 0052027 - DIPIRONA 500MG/ML IV/IM.

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 6/14



Quantidade: 75.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,26 Valor total: 94.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0021758 - DIPIRONA 500MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1134301200021

68 - 0052029 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SC/IV.

Quantidade: 6.000 Sigla: SRG

Valor unitário: 21,81 Valor total: 130.860,00

Modelo: UND Marca/Fabricante: CRISTALIA-SP (SP)

Detalhe: 0021763 - ENOXPARINA SODICA 40MG/0,4ML - CX. C/10 SERINGAS PRONTO USO VIA EV/IV/SC - COM TRAVA DE SEGURANÇA

Registro no M.S.: 1029805080371

72 - 0052033 - FENITOÍNA 50MG/ML - IV

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 4,51 Valor total: 5.412,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0026359 - FENITOINA 50MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/5 ML (G) Registro no M.S.: 1134301710021

74 - 0052035 - FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML.APLICAÇÃOINTRAMUSCULARESUBCUTÂNEA

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,54 Valor total: 3.048,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: FITOMENADIONA 10MG/ML SOL. INJ. USO IM/SC - CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1038700750013

75 - 0052036 - FLUCONAZOL 2MG/ML - 100ML.

Quantidade: 1.200 Sigla: BSA

Valor unitário: 9,01 Valor total: 10.812,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0024451 - FLUCONAZOL 2MG/ML SOL. INJ. EM SISTEMA FECHADO BOL. C/100ML (G) Registro no M.S.: 1108500460024

76 - 0052037 - FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML.

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 14,42 Valor total: 17.304,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0021776 - FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/5 AMP. C/5ML (G) Registro no M.S.: 1134301960018

77 - 0052038 - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

A presente proposta foi impressa por operador05 em 12/09/2024 às 16:52

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 7/14



Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,96 Valor total: 11.520,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0033771 - DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/ 50 AMP. C/1ML (G) Registro no M.S.: 1038700470010

78 - 0052039 - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML IM/IV

Quantidade: 85.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,62 Valor total: 137.700,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0033772 - DEXAMETAZONA 4MG/ML SOL. INJ. USO EV/IV/IA/IL/IM - APRES. CX. C/50 AMP. 2,5ML (G) Registro no M.S.:

1038700470029

79 - 0052040 - FUROSEMIDA 10MG/ML IV/IM 2ML

Quantidade: 26.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,08 Valor total: 28.080,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0021774 - FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML (G) Registro no M.S.: 1038700380011

80 - 0052041 - GLICONATO DE CÁLCIO 10 % - 10ML

Quantidade: 5.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,87 Valor total: 14.350,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0036761 - GLUCONATO DE CALCIO 10% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1031101620018

81 - 0052042 - GLICOSE 25% - 10ML IV.

Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,88 Valor total: 10.560,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0021784 - GLICOSE 25 % SOL. INJ. USO IV - APRES. CX. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1031101670023

82 - 0052043 - GLICOSE 50% - 10ML IV.

Quantidade: 15.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,90 Valor total: 13.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC (SP)

Detalhe: 0021783 - SOL. DE GLICOSE 50% SOL. INJ. USO IV - APRES. CX. C/200 AMP. 10ML Registro no M.S.: 1559200060047

83 - 0052044 - HALOPERIDOL 5MG/ML

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 8/14



Quantidade: 3.600 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,34 Valor total: 8.424,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0032051 - HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1049701910095

85 - 0052046 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML- IV 4ML

Quantidade: 3.600 Sigla: AMP

Valor unitário: 3,06 Valor total: 11.016,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0033801 - NOREPINEFRINA 8MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM - APRES CX. C/50 AMP. C/4ML. (G) Registro no M.S.: 1134301260032

86 - 0052047 - HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 0,25ML SC

Quantidade: 3.600 Sigla: AMP

Valor unitário: 12,61 Valor total: 45.396,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0021788 - HEPARINA SODICA SUB-CUT . 5.000UI/ML - APRES. CX. C/50 AMP. 0,25ML Registro no M.S.: 1134302000018

87 - 0052048 - HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML IV.

Quantidade: 3.600 Sigla: AMP

Valor unitário: 28,83 Valor total: 103.788,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0026372 - HEPARINA SODICA 5000UI/ML SOL. INJ. USO IV - APRES. CX. C/50 F/A 5ML Registro no M.S.: 1134302000026

91 - 0052050 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML - 100ML

Quantidade: 3.600 Sigla: BSA

Valor unitário: 10,81 Valor total: 38.916,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0024461 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL. INJ. EM SISTEMA FECHADO BOL. C/100 ML (G) Registro no M.S.: 1031101530027

92 - 0036774 - LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR - 20ML

Quantidade: 1.000 Sigla: FR

Valor unitário: 7,75 Valor total: 7.750,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0036774 - LIDOCAINA 20 MG/ML SOL. INJ. C/V - APRES. CX. C/25 F/A C/20 ML Registro no M.S.: 1038700390092

93 - 0036775 - LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR - 20ML

Quantidade: 8.000 Sigla: FR

Valor unitário: 6,49 Valor total: 51.920,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036775 - LIDOCAINA 2% S/VASO SOL. INJ. - APRES. CX. C/25 F/AMP. C/20ML (G) Registro no M.S.: 1134301020015

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 9/14



102 - 0052054 - METRONIDAZOL 500MG/ML -100ML INJ.

Quantidade: 3.600 Sigla: BSA

Valor unitário: 6,31 Valor total: 22.716,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0036784 - METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. - BOLSA C/100ML SISTEMA FECHADO (G) Registro no M.S.: 1031101540022

103 - 0052055 - MIDAZOLAM 5MG/ML - AMPOLA DE 03 ML

Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,52 Valor total: 30.240,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0043819 - MIDAZOLAM 5MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/3ML (G) Registro no M.S.: 1134301430061

104 - 0052056 - MIDAZOLAN 50MG/10ML.

Quantidade: 10.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 4,15 Valor total: 41.500,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0021803 - MIDAZOLAM 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/10ML (G) Registro no M.S.: 1134301430086

105 - 0052057 - N- ACETILCISTEÍNA 10% - AMPOLAS 3ML.

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 6,17 Valor total: 7.404,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0036786 - ACETILCISTEINA 10% SOL. INJ. - APRES. C/5 AMP. C/3ML Registro no M.S.: 1049711490021

107 - 0052059 - NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML IV 2ML

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 28,51 Valor total: 34.212,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0024470 - NITROPRUSSIATO SODIO 25MG/ML SOL. INJ. USO IV - CX. C/5 AMP. C/2 ML Registro no M.S.: 1038700120011

108 - 0036789 - OMEPRAZOL SÓDICO 40MG IV

Quantidade: 25.000 Sigla: FR

Valor unitário: 14,42 Valor total: 360.500,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0033802 - OMEPRAZOL 40MG USO IV F/A + 10ML Registro no M.S.: 1049711960206

109 - 0036790 - OXACILINA SÓDICA 500MG IV

Quantidade: 3.600 Sigla: FR

Valor unitário: 6,31 Valor total: 22.716,00

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 10/14



Modelo: F/A Marca/Fabricante: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)

Detalhe: 0033803 - OXACILINA 500MG PÓ P/ SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1163701110058

112 - 0047662 - POLIMIXINA B, SULFATO 500.000UI INJETAVEL

Quantidade: 1.200 Sigla: FR

Valor unitário: 18,74 Valor total: 22.488,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: CRISTALIA-SP (SP)

Detalhe: 0047662 - POLIMIXINA B 500.000UI PÓ LIOF. P/ SOL. INJ. - CX. C/5 F/A Registro no M.S.: 1029805680016

114 - 0052062 - SALBUTAMOL, SULFATO0, 5MG/ML 1ML. SC/IM/IV

Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 16,22 Valor total: 19.464,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: SALBUTAMOL 5MG/ML SOL. INJ. USO IV/IM/SC - APRES. CX. C/100 AMP. C/1ML (G) Registro no M.S.: 1134301340028

116 - 0052063 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 10ML

Quantidade: 15.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 0,24 Valor total: 3.600,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0033806 - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. 10ML Registro no M.S.: 1108500010037

117 - 0036797 - SORO FISIOLÓGICO 1000ML - IV

Quantidade: 28.000 Sigla: FR

Valor unitário: 12,61 Valor total: 353.080,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0036797 - SORO FISIOL. 0,9% SOL. INJ. USO IV EM SIST. FEC. BOL. C/1000ML Registro no M.S.: 1031100111705

118 - 0021821 - Soro fisiológico 100ml - IV

Quantidade: 52.000 Sigla: FR

Valor unitário: 5,41 Valor total: 281.320,00

Modelo: FR Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0021821 - SORO FISIOLOGICO 0,9% SOL. INJ. USO IV - CX. C/60 FR. C/100ML Registro no M.S.: 1108500010215

119 - 0021822 - Soro fisiológico 250ml - IV .

Quantidade: 52.000 Sigla: FR

Valor unitário: 6,85 Valor total: 356.200,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0021822 - SORO FISIOL. 0,9% SOL. INJ. USO IV EM SIST. FEC. BOL. C/250ML Registro no M.S.: 1031100111683

120 - 0021823 - Soro fisiológico 500ml - IV

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 11/14



Quantidade: 62.000 Sigla: FR

Valor unitário: 8,29 Valor total: 513.980,00

Modelo: BOL Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0021823 - SORO FISIOL. 0,9% SOL. INJ. USO IV EM SIST. FEC. - BOL. C/ 500ML Registro no M.S.: 1031100111691

122 - 0021825 - Soro glicosado 5% - IV 500ml

Quantidade: 30.000 Sigla: FR

Valor unitário: 7,93 Valor total: 237.900,00

Modelo: FR Marca/Fabricante: FRESENIUS (CE)

Detalhe: 0021825 - SORO GLICOSADO 5% SOL. INJ. USO IV EM SIST. FECHADO - CX. C/30 FR. C/500ML Registro no M.S.: 1004101070185

123 - 0021827 - Soro ringer Lactado - 500ml - IV

Quantidade: 52.000 Sigla: FR

Valor unitário: 9,55 Valor total: 496.600,00

Modelo: FR Marca/Fabricante: HALEX ISTAR (GO)

Detalhe: 0024490 - SOL. RINGER C/LACTATO SOL. INJ. USO IV EM SIST.FECH - FR. C/500 ML Registro no M.S.: 1031100890313

125 - 0036800 - SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG - FA

Quantidade: 16.000 Sigla: FR

Valor unitário: 5,41 Valor total: 86.560,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: UNIAO QUIMICA (DF)

Detalhe: 0033789 - HIDROCORTISONA 100MG - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1049700200094

129 - 0052066 - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML IV/IM/SC

Quantidade: 2.400 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,30 Valor total: 3.120,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: FARMACE-CE (CE)

Detalhe: 0033755 - SULFATO DE ATROPINA 0,25% SOL. INJ. - APRES. CX C/100 AMP. 1ML USO

ENDOTRAQUEAL/INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/SUBCUTÂNEA Registro no M.S.: 1108500170026

132 - 0052069 - SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML.

Quantidade: 12.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,44 Valor total: 17.280,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

Detalhe: 0033785 - GENTAMICINA 80MG = (40MG/ML) SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. 2ML Registro no M.S.: 1038700450044

133 - 0052070 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 12/14



Quantidade: 1.200 Sigla: AMP

Valor unitário: 1,44 Valor total: 1.728,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: SAMTEC (SP)

Detalhe: 0021829 - SULFATO DE MAGNESIO 10% SOL. INJ. - APRES. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1559200050025

135 - 0052071 - SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - 1ML - IV

Quantidade: 8.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 5,41 Valor total: 43.280,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0036811 - MORFINA 10MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/1ML (G) USO INTRAMUSCULAR / INTRAVENOSO / EPIDURAL

/ INTRATECAL Registro no M.S.: 1134301630034

136 - 0052072 - SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML - IV.

Quantidade: 8.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,16 Valor total: 17.280,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HIPOLABOR-MG (MG)

Detalhe: 0033808 - TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP.1ML (G) USO ADULTO E PEDIÁTRICO - USO

INTRAVENOSO / SUBCUTÂNEO Registro no M.S.: 1134301760035

138 - 0052074 - TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML

Quantidade: 600 Sigla: AMP

Valor unitário: 27,25 Valor total: 16.350,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: CRISTALIA-SP (SP)

Detalhe: 0036814 - TART. DE METOPROLOL 1MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/10 AMP. C/5ML Registro no M.S.: 1029804480021

139 - 0047663 - TENOXICAM 40 MG EV/IM - FRASCO AMPOLA

Quantidade: 16.000 Sigla: FR

Valor unitário: 14,42 Valor total: 230.720,00

Modelo: F/A Marca/Fabricante: CRISTALIA-SP (SP)

Detalhe: 0047663 - TENOXICAN 40 MG USO IV/IM - APRES. CX. C/50 F/A + DIL 2ML (G) Registro no M.S.: 1029803740021

141 - 0052075 - VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL AMP. 1 ML

Quantidade: 640 Sigla: AMP

Valor unitário: 37,90 Valor total: 24.256,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: BIOLAB SANUS-SP (SP)

Detalhe: 0047664 - VASOPRESSINA 20 U/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/10 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1097401900035

142 - 0052076 - VITAMINA K 10MG/ML - IM

Quantidade: 8.000 Sigla: AMP

Valor unitário: 2,54 Valor total: 20.320,00

Modelo: AMP Marca/Fabricante: HYPOFARMA-MG (MG)

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 13/14



Detalhe: 0036817 - VITAMINA K 10MG/ML SOL. INJ. USO IM/SC - CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1038700750013

Informações adicionais

12/09/24, 16:52 Portal de Compras Públicas | Proposta Registrada

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/4/Pregoes/RegistroProposta/ImprimirProposta/?ttCD_CHAVE=333113 14/14


